1

2024年８月 30日

各      位

会 社 名  日 本 ラ イ フ ラ イ ン 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 鈴木啓介

（コード番号：7575 東証プライム市場）

問合せ先 取締役経営管理統括部長 江川毅芳

（TEL. 03-6711-5200）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動を決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．組織変更（2024年 10月１日付）

(1) 開発生産本部管理部を管理本部直下に移管する。

(2) 不整脈事業本部ＥＰ事業部ＥＰマーケティング部をＥＰグローバルマーケティング部に、ＥＰ

フィールドマーケティング部をＥＰマーケティング部に改称する。

(3) ＣＶＧ事業本部にＣＶグローバルマーケティング統括部を新設し、ＶＳ事業部ＶＳマーケティ

ング部を廃止する。

(4) ＣＶＧ事業本部にＮＶ事業部を新設する。

(5) ＣＶＧ事業本部ＶＳ事業部ＶＳフィールドマーケティング部をＶＳマーケティング部に改称す

る。

(6) ＣＶＧ事業本部ＣＶＧ営業統括部およびＮＶ営業部を廃止し、ＶＳ北日本営業部、ＶＳ東日本

営業部、ＶＳ関西・東海営業部およびＶＳ中四国・九州営業部をＶＳ事業部に、ＧＩ営業部を

ＧＩ事業部にそれぞれ移管する。

２．人事異動（2024年 10月１日付）

 (1) 取締役

新役職名 氏 名 旧役職名

常務取締役 管理本部長 兼 人事

部長 兼 管理部長
山田
や ま だ

 健二
け ん じ

常務取締役 管理本部長 兼 人事

部長

 (2) 執行役員

新役職名 氏 名 旧役職名

執行役員 ＣＶＧ事業本部 ＶＳ

事業部長
青木
あ お き

 雅
まさ

博
ひろ

執行役員 ＣＶＧ事業本部 ＣＶＧ

営業統括部長

2

 (3) 従業員

新役職名 氏 名 旧役職名

開発生産本部 品質保証部長 水上
みずかみ

 創
はじめ

薬事統括本部 品質保証管理部

品質保証管理課長

開発生産本部 市原開発生産統括部

副統括部長
小沼
お ぬ ま

 帝嗣
ただつぐ

 開発生産本部 品質保証部長

不整脈事業本部 ＥＰ事業部 ＥＰ

グローバルマーケティング部長

マーティン

アンソニー

不整脈事業本部 ＥＰ事業部 ＥＰ

マーケティング部長

不整脈事業本部 ＥＰ事業部 ＥＰ

マーケティング部長
武田
た け だ

 昌
まさ

寿
かず

不整脈事業本部 ＥＰ事業部 ＥＰ

フィールドマーケティング部長

ＣＶＧ事業本部 ＣＶグローバル

マーケティング統括部長
玉山
たまやま

 亮
りょう

ＣＶＧ事業本部 ＶＳ事業部長

兼 ＶＳマーケティング部長

ＣＶＧ事業本部 ＶＳ事業部 ＶＳ

マーケティング部長
片岡
かたおか

 英樹
ひ で き

ＣＶＧ事業本部 ＶＳ事業部 ＶＳ

フィールドマーケティング部長

ＣＶＧ事業本部 ＶＳ事業部 ＶＳ

北日本営業部長
大図
お お ず

 賢一
けんいち

ＣＶＧ事業本部 ＣＶＧ営業統括部

ＶＳ北日本営業部長

ＣＶＧ事業本部 ＶＳ事業部 ＶＳ

東日本営業部長
井上
いのうえ

 晶
あき

義
よし

ＣＶＧ事業本部 ＣＶＧ営業統括部

ＶＳ東日本営業部長

ＣＶＧ事業本部 ＶＳ事業部 ＶＳ

関西・東海営業部長
棚橋
たなはし

 暁史
あきふみ

ＣＶＧ事業本部 ＣＶＧ営業統括部

ＶＳ関西・東海営業部長

ＣＶＧ事業本部 ＶＳ事業部 ＶＳ

中四国・九州営業部長
瀬尾
せ お

 正信
まさのぶ

ＣＶＧ事業本部 ＣＶＧ営業統括部

ＶＳ中四国・九州営業部長

ＣＶＧ事業本部 ＧＩ事業部 ＧＩ

営業部長
藤
とう

 洋介
ようすけ

ＣＶＧ事業本部 ＣＶＧ営業統括部

ＧＩ営業部長

ＣＶＧ事業本部 ＮＶ事業部長 市岡
いちおか

 雅人
ま さ と

ＣＶＧ事業本部 ＣＶＧ営業統括部

ＮＶ営業部長

以 上